
Tegel- en vloerdragers

11 - 470 mm



INTRODUCTIE

BERA® Pedestals HiLo Fix zijn ontworpen door en vóór professionals voor de 
creatie van tuinen en terrassen. Ze zijn gemaakt van 100% gerecycled en versterkt 
polypropyleen, waardoor het niet meer noodzakelijk is om zand, baksteen of andere 
methoden te gebruiken voor de installatie van (keramische) tegels of houten/
composiet terrasplanken.

Optimale afvoer van regenwater en de installatie van elektrische systemen via de 
lege ruimte onder het verhoogde terras zorgen voor een langere levensduur van 
terrasplanken en tegels, maar ook draagt het bij aan het hoge kwaliteitsbeeld van 
het terras. Beschadigde of vervuilde keramische tegels kunnen gemakkelijk worden 
vervangen zonder enig probleem. 

Het grote oppervlak van de voet t.w. meer dan 300 cm² voldoen aan de 
internationale normen voor de maximale belasting van de dakbedekking en 
dus deze beschermen tegen doordrukken. De dragers zijn zeer stabiel zowel in 
verticale als in horizontale richtingen en zijn leverbaar van 11 tot 470mm hoog. Met 
behulp van een snelle draairing is een precieze hoogte te krijgen en worden de 
installatiekosten tot een minimum beperkt.

De BERA® HiLo Fix kan geleverd worden met tal van accessoires, waaronder 
een helling corrector die aan de onderkant van de voet kan worden geplaatst om 
oneffenheden tot wel 7% te compenseren en vulrubbers (zacht) voor de bovenzijde 
die uitermate geschikt zijn voor het reduceren van contactgeluid.

BERA houdt constant basis rekening met het milieu tijdens de productie van deze 
recyclebare en duurzame dragers, welke worden geassembleerd in Europa mede 
door medewerkers met een beperking, volgens de beste arbeidsomstandigheden 
en gewaarborgd onder ISO9001 QAS.

Balkendrager

Tegeldrager

Grote voet, weinig druk

Vulplaatje 

Helling corrector 0-7% Verhoogbus (model 270-470 mm)

Aanpassen vulrubber
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ASSORTIMENT

Voor houten- en composiet terrassen
Pictures Product ID Omschrijving Art. Code EAN VPE

3500001 Balkdrager, verstelbaar 11-15 mm PDB01 4260422230393 52
3500002 Balkdrager, verstelbaar 15-19 mm PDB02 4260422230409 52
3500003 Balkdrager, verstelbaar 19-27 mm PDB03 4260422230416 52
3500004 Balkdrager, verstelbaar 27-40 mm PDB04 4260422230270 52
3500010 Balkdrager, verstelbaar 40-70 mm PDP01 4260422230782 52
3500011 Balkdrager, verstelbaar 70-120 mm PDP02 4260422230799 36
3500012 Balkdrager, verstelbaar 120-170 mm PDP03 4260422230805 24
3500013 Balkdrager, verstelbaar 170-270 mm PDP04 4260422230812 18
3500014 Balkdrager, verstelbaar 270-370 mm PDP05 4260422230829 12
3500015 Balkdrager, verstelbaar 370-470 mm PDP06 4260422230836 8
3500020 Vulplaatje 1mm (hard) PS1911 4260422230607 50

3500021 Vulrubber 1 mm zacht (geluiddempend) PS012 4260422231581 50

3500023 Vulrubber 3 mm zacht (geluiddempend) PS030 4260422236548 25

3500022 Helling corrector 0-7% PS0107 4260422230614 20

Voor (keramische) tegels
Pictures Product ID Omschrijving Art. Code EAN VPE

3500025 Tegeldrager, verstelbaar 11-15 mm PPB01 4260422230591 52
3500026 Tegeldrager, verstelbaar 15-19 mm PPB02 4260422230584 52
3500027 Tegeldrager, verstelbaar 19-27 mm PPB03 4260422230492 52
3500028 Tegeldrager, verstelbaar 27-40 mm PPB04 4260422230263 52
3500035 Tegeldrager, verstelbaar 40-70 mm PPP01 4260422230867 52
3500036 Tegeldrager, verstelbaar 70-120 mm PPP02 4260422230874 36
3500037 Tegeldrager, verstelbaar 120-170 mm PPP03 4260422230881 24
3500038 Tegeldrager, verstelbaar 170-270 mm PPP04 4260422230898 18
3500039 Tegeldrager, verstelbaar 270-370 mm PPP05 4260422230904 12
3500040 Tegeldrager, verstelbaar 370-470 mm PPP06 4260422230911 8

3500020 Vulplaatje 1mm (hard) PS1911 4260422230607 50

3500021 Vulrubber 1 mm zacht (geluiddempend) PS012 4260422231581 50

3500023 Vulrubber 3 mm zacht (geluiddempend) PS030 4260422236548 25

3500022 Helling corrector 0-7% PS0107 4260422230614 20
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Product ID Omschrijving Art. 
Code

Hoogte 
range 
(mm)

Voet
∅ (mm)

Opper-
vlakte 
(cm2)

Belast-
ing (ton)

Gewicht 
(kg)

3500001 Balkdrager, verstelbaar 11-15 mm PDB01 11-15 200 >300 > 1 0,14
3500002 Balkdrager, verstelbaar 15-19 mm PDB02 15-19 200 >300 > 1 0,15
3500003 Balkdrager, verstelbaar 19-27 mm PDB03 19-27 200 >300 > 1 0,18
3500004 Balkdrager, verstelbaar 27-40 mm PDB04 27-40 200 >300 > 1 0,22
3500010 Balkdrager, verstelbaar 40-70 mm PDP01 40-70 200 >300 > 1 0,27
3500011 Balkdrager, verstelbaar 70-120 mm PDP02 70-120 200 >300 > 1 0,31
3500012 Balkdrager, verstelbaar 120-170 mm PDP03 120-170 200 >300 > 1 0,34
3500013 Balkdrager, verstelbaar 170-270 mm PDP04 170-270 200 >300 > 1 0,43
3500014 Balkdrager, verstelbaar 270-370 mm PDP05 270-370 200 >300 > 1 0,65
3500015 Balkdrager, verstelbaar 370-470 mm PDP06 370-470 200 >300 > 1 0,83
3500020 Vulplaatje 1mm (hard) PS1911 - - - - 0,01
3500021 Vulrubber 1 mm zacht (geluiddempend) PS012 - - - - 0,01
3500023 Vulrubber 3 mm zacht (geluiddempend) PS030 - - - - 0,02
3500022 Helling corrector 0-7% PS0107 - - - - 0,20

Product ID Omschrijving Art. 
Code

Hoogte 
range 
(mm)

Voet
∅ (mm)

Opper-
vlakte 
(cm2)

Belast-
ing (ton)

Gewicht 
(kg)

3500025 Tegeldrager, verstelbaar 11-15 mm PPB01 11-15 200 >300 > 1 0,14
3500026 Tegeldrager, verstelbaar 15-19 mm PPB02 15-19 200 >300 > 1 0,15
3500027 Tegeldrager, verstelbaar 19-27 mm PPB03 19-27 200 >300 > 1 0,18
3500028 Tegeldrager, verstelbaar 27-40 mm PPB04 27-40 200 >300 > 1 0,22
3500035 Tegeldrager, verstelbaar 40-70 mm PPP01 40-70 200 >300 > 1 0,27
3500036 Tegeldrager, verstelbaar 70-120 mm PPP02 70-120 200 >300 > 1 0,31
3500037 Tegeldrager, verstelbaar 120-170 mm PPP03 120-170 200 >300 > 1 0,34
3500038 Tegeldrager, verstelbaar 170-270 mm PPP04 170-270 200 >300 > 1 0,43
3500039 Tegeldrager, verstelbaar 270-370 mm PPP05 270-370 200 >300 > 1 0,65
3500040 Tegeldrager, verstelbaar 370-470 mm PPP06 370-470 200 >300 > 1 0,83
3500020 Vulplaatje 1mm (hard) PS1911 - - - - 0,01
3500021 Vulrubber 1 mm zacht (geluiddempend) PS012 - - - - 0,01
3500023 Vulrubber 3 mm zacht (geluiddempend) PS030 - - - - 0,02
3500022 Helling corrector 0-7% PS0107 - - - - 0,20

Standaard	 : conform DTU 51-4 & DTU 43-1 (NF P 84.204)
Kwaliteit	 : ISO9001, vervaardigd in Europa
Veiligheid	 : REACH

Voor houten- en composiet terrassen
TECHNISCHE GEGEVENS

Voor (keramische) tegels
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Toepassingen

BERA® Pedestals HiLo Fix zijn getest op een snelle en effectieve installatie van houten en composieten terrassen, 
maar ook voor een oplossing met keramische tegels. Toepassingen zijn meestal verhoogde terrassen in tuinen, 
rond zwembaden maar ook terrassen bij restaurants.

BERA biedt mogelijkheden aan om geïntegreerde oplossingen te creëren voor o.a. de groeiende markt in 
“groene”daktuinen. Ook een balkon of het terras van een penthouse zijn gemakkelijk te renoveren met dragers 
i.c.m. keramische tegels. Verhoogde vloeren voor beurzen en showrooms kunnen in korte tijd op- en afgebouwd 
worden.

BERA heeft een team van experts beschikbaar om te helpen bij uw specifieke eisen van een project. De 
verwachtingen bij opdrachtgevers zullen door de beschikbaarheid en snelle steun aan architecten en aannemers 
alleen maar ten goede komen.

TESTEN

PROJECTEN
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BERA is het handelsmerk van BERA BV, 

gevestigd in Nederland, verantwoordelijk 

voor de ontwikkeling van stabilisatie 

systemen, Eco systemen en prestigieuze 

buitenmeubelen.

Met de lange historie en ervaring in architectuur 

en aanleg van grote landschap tuinen, heeft BERA 

creatieve, innovatieve en duurzame concepten 

ontwikkeld welke worden gedistribueerd in Europa, 

Midden-Oosten, Zuid-Afrika en Zuidoost Azië.

Contact:

BERA B.V. (Nederland)
T:	 +31 (0) 33 257 0302
E:	 info@bera-bv.com

BERA B.V. (Duitsland)
T:	 +49 (0) 30 78 71 68 85
E:	 kontakt@bera-bv.com

BERA Sarl (Frankrijk)
T:	 +33 (0) 9 81 12 76 58
E:	 info@bera-sarl.fr

BERA (Africa) Pty Ltd
T: +27 83 449 3954
E: franko@bera-bv.com


